

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 338218

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:33 del día 12/12/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 338218 - Alquiler de Fotocopadoras Multifuncion PLURIANUAL 2017-2018 de la Institución:

Código Verificador: d6c55ffadf2c07a2917336d4301ac72b

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Presidencia de la República
UOC:	Secretaria Nacional de la Niñez y la Adolescencia
Código SICP:	1374

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos a la Convocante si es posible considerar la capacidad de bandeja By pass en un rango de 100 hojas como MAXIMO, teniendo en cuenta que un equipo con esas características tendria que ser de GRAN porte y a su vez dar mayor participacion a posibles oferentes.		28-11-2017	15:43:45
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con relación a la consulta debemos aclarar que no podremos considerar el sistema de adjudicación por Ítem, teniendo en cuenta que los dos equipos son necesarios y/o imprescindibles para el cumplimiento de los requerimientos institucionales. Así mismo la Convocante analizo antes de la aprobación del PBC la viabilidad de la adjudicación por Ítem, pero esa viabilidad fue descartada por cuestiones técnicas, al no ajustarse a los requerimientos institucionales, puesto de que daría la posibilidad de obtener adjudicaciones de un solo Ítem y no de los dos Items que son necesarios. Así mismo, la Convocante ante el análisis de mercado publico y/o privado, no determino que una sola marca de equipo reúna las características mínimas solicitadas.		05-12-2017	09:14:27
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos a la Convocante si el sistema de adjudicación del presente llamado podria considerarse por Items y no por el total, a fin de dar mayor oportunidad a otras marcas y modelos a poder presentarse independientemente en uno u otro de acuerdo a las especificaciones técnicas.		28-11-2017	15:48:23
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La capacidad de la bandeja bypass es de 100 hojas como mínimo atendiendo la demanda diaria de trabajo requerido por la Institución, razón por la cual se mantiene lo establecido en el PBC.		05-12-2017	09:14:52
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos a la convocante la cantidad de maquinas que seras necesarias para este contrato de modo a prever la dicha cantidad y poder cumplir a cabalidad con lo solicitado		01-12-2017	09:36:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En las Especificaciones Técnicas del PBC se estima un mínimo de maquinas a ser instaladas, y los demás equipos serán solicitados según necesidad. Para la SNNA es imposible determinar la cantidad de papel que serán impresos mes a mes de acuerdo a los trabajos realizados por cada dependencia, además que por cuestiones de practicidad y la naturaleza de trabajo de la institución no se cuenta con una cantidad especifica de equipos.		05-12-2017	09:39:25
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Consultamos a la convocante si podría considerar equipos para el ITEM 01 con velocidad de 31 ppm ya que la mínima diferencia no afectaría a los usuarios y por ende las prestaciones de las misma, y así dar mayor oportunidad a potenciales oferentes	01-12-2017	09:40:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
De acuerdo al volumen de trabajo diario requerido por la Institución, es necesaria esta especificación de escaneo, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.	05-12-2017	09:15:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podrían considerar equipos con un capacidad de 1 bandeja de 250 hojas mas otra de 500 hojas viendo la mínima diferencia, la cual no afectaría las prestaciones a la cual estaría designada, y daría mayor oportunidad a potenciales oferentes	01-12-2017	09:46:01
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institución, y la necesidad de tener el volumen necesario requerido; razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.	05-12-2017	09:15:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con velocidad de escaneo de 40 IPM , la mínima diferencia no afectaría al usuario final y de esta forma que pueda dar mayor oportunidad a mayores oferentes y recibir mejores ofertas	01-12-2017	09:49:21
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
De acuerdo al volumen de trabajo diario requerido por la Institución, es necesaria esta especificación de escaneo, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.	05-12-2017	09:15:24
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con rendimiento de toner de 6000 paginas, ya que dicho llamado es un servicio y el cual estaria garantizada las cantidades de copias solicitadas por el ente	01-12-2017	09:51:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institución, y la necesidad de tener disponible el insumo requerido en cualquier momento; razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.	05-12-2017	09:15:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la convocante si podria considerar el plazo de entrega de 30 dias, ya que 5 dias es un plazo muy corto como para cumplir con el oferente y de esa manera poder garantizar la implementacion correcta y completa del servicio	01-12-2017	09:52:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institucion, no se podrá extender el plazo de entrega, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.	05-12-2017	09:15:52

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: SHIROSAWA COMPANY SAIC - RUC: 80009767-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
02.1508.5074/0000	Póliza	La Rural S.A. de seguros	11-12-2017	12-12-2017	11-05-2018

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	80161504-001	ALQUILER DE 1 (UNA) FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION A COLOR PARA ASUNCIÓN				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	kyocera	kyocera	ecosysM-6035	japón		1.425	1.425

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	80161504-001	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION MONOCROMATICA					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	kyocera	kyocera	ecosys m-3550idn	japon		435	435

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCION

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.050	12-12-2017	10:31:58.298	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	12f8281183e1071f1112f4c7f565d047	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.060	12-12-2017	10:17:58.462	Etapa de Puja
		Código Verificador:	52fa4735207c149673787bce1f6ecafb	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.080	12-12-2017	10:14:42.177	Etapa de Puja
		Código Verificador:	5aa7f6673ca3a9f67b79fe6635eed56	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.220	12-12-2017	10:10:24.566	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3b9062b2652743a8046367699302a103	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.300	12-12-2017	10:06:37.559	Recepción de Lances
		Código Verificador:	2881b587a2fc9c73f484576e125ab533	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.500	12-12-2017	10:05:56.597	Recepción de Lances
		Código Verificador:	cf108a5dea34674677c31715ee28459	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.860	12-12-2017	09:51:34.923	Propuesta
		Código Verificador:	23bef1d60b77e20983625ce9c6d923a7	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCION

Oferente	Mejor Precio
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	1.050

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80009767-0 - SHIROSAWA COMPANY SAIC

Item	Precio Ganador
1 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCION	1.050

Listado de Mensajes

1 - ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCION

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	12-12-2017	10:00:07.159
Continuamos con la Subasta.	12-12-2017	10:00:16.159
Buenos días, comenzamos la Subasta.	12-12-2017	10:00:20.369

Listado de Mensajes

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	12-12-2017	10:03:24.660
Señor/a Oferente, baje su precio	12-12-2017	10:05:33.623
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	12-12-2017	10:08:51.591
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	12-12-2017	10:10:14.491
Atención pasamos a la etapa de puja.	12-12-2017	10:11:33.610
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	12-12-2017	10:11:36.675
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	12-12-2017	10:23:58.871
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	12-12-2017	10:33:46.923
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	12-12-2017	10:33:47.096

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.